
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

DECRETO Nº 024/2024 
DE 17 DE ABRIL DE 2024 

  

“Dispõe sobre a nomeação dos 
Membros do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável 
– CMDRS no município de João 
Costa”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, José Neto 
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 90 – inciso 

XXVIII, combinado com o art. 107 – inciso I, todos da lei Orgânica do 
Município; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Rural Sustentável – CMDRS de João Costa para o Biênio 2024 a 2025. 
 

ENTIDADE REPRESENTADA MEMBRO TITULAR MEMBRO SUPLENTE 

Prefeitura Municipal de João 
Costa 

Alessandro Sousa Ferreira 
(Presidente) 

Gildeane Rodrigues 
Coelho 

Câmara Municipal de Vereadores Roberto Gomes Tavares Flavio Magalhães 

Sindicato dos Trabalhadores 
Rurais 

Nália Assis Magalhães Ana Cristina Apolinário 
Dias 

Igreja Católica Imaculada Nossa 
Senhora Aparecida 

Imaratanha da Paixão Maia Inês Gomes de Sá 

Igreja Evangélica Paula Valentino dos Santos Raimundo Nonato Paes 
Landim 

Sociedade Civil Ismael Tavares Piauilino José Roberto Ribeiro 

Representante de Associação Aline Pereira do Nascimento Manoel Teles de Sousa 

 
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE – PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de João Costa, 17 de abril de 2024.  
 

 
 
 

Prefeito Municipal 
 

 


